
Drieëntwintigste wijziging van de Nadere regels subsidieverstrekking

gemeente Breda 2017

Bekendmaking

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 3 september 2019 de Drieëntwintigste

wijziging van de Nadere regels subsidieverstrekking gemeente Breda 2017 hebben vastgesteld.

 

Inwerkingtreding

De wijziging van de nadere regels wordt van kracht met ingang van de achtste dag na die van deze

bekendmaking.

 

Rechtsmiddelen

Tegen het besluit tot wijziging van de nadere regels is geen bezwaar of beroep mogelijk.

 

Tekst nadere regels

Burgemeester en wethouders van Breda;

gelet op artikel 156, eerste lid van de Gemeentewet en de artikelen 1:3, tweede lid, 2:1, derde lid: 5:1,

vierde lid; 7:2, vijfde lid; 7:3, vierde lid en artikel 7:4 vijfde lid van de Algemene subsidieverordening

Breda 2017;

besluiten vast te stellen de:

Drieëntwintigste wijziging van de Nadere regels subsidieverstrekking gemeente Breda 2017.

De Nadere regels subsidieverstrekking gemeente Breda 2017 worden als volgt gewijzigd:
A

In artikel 1:1 Definities wordt na de definitie van Culturele makers de volgende definitie toegevoegd:

Cultuurcoach: professionele culturele maker of (culturele) instelling die op professionele basis de

verbinding tussen de cultuur- en onderwijssector legt ter bevordering van actieve cultuurparticipatie

onder inwoners.

 

B

Na artikel 5:10 wordt paragraaf 3 specifieke nadere regels combinatiefunctionarissen, cultuurcoaches

2019 – 2020 ingevoegd. Deze komt als volgt te luiden:

Paragraaf 3 specifieke nadere regels combinatiefunctionarissen, cultuurcoaches 2019 – 2020

 

Artikel 5:11 voor wie

Subsidies als bedoeld in deze paragraaf kunnen worden aangevraagd door professionele (culturele)

instellingen die:

a. werkgever kunnen zijn voor de cultuurcoach;

b. coördinatie voeren op de inhoud van de activiteiten van de cultuurcoach(es);

c. een bijdrage leveren aan de verbetering van de kwaliteit van het cultuureducatie aanbod binnen-

en buitenschools voor de doelgroep jeugd en jongeren.

 

Artikel 5:12 doel 

Subsidies als bedoeld in deze paragraaf worden verstrekt om in 2019 en 2020 de doelstellingen zoals

geformuleerd in de opdracht ‘Uitvoering project cultuurcoaches 2017-2018’ mogelijk te blijven maken.

De algemene culturele doelstellingen zijn:

a. om een kwalitatief hoogwaardig programma cultuureducatie in het onderwijs te krijgen en de

verbinding tussen binnen- en buitenschoolse educatie te verankeren. Van voorschools tot

voortgezet onderwijs en op basis van de doorlopende leerlijnen en competenties zoals vastgelegd

in ‘de Culturele Ladekast’. (conform ‘Uitvoering project cultuurcoaches 2017-2018’ en het

uitvoeringsprogramma van de landelijke regeling ‘Cultuureducatie met kwaliteit’);

b. om op zichtbare wijze de samenwerking tussen de sectoren cultuur en onderwijs de

cultuurparticipatie te bevorderen en het stimuleren van kunstbeoefening onder kinderen, jongeren

en kwetsbare doelgroepen te vergroten.

 

Artikel 5:13 criteria 

Het college kan de subsidie verstrekken op grond van beoordeling van de aanvragen op grond van de

volgende criteria:

a. realisatie van de doelstellingen/speerpunten;

b. lokale binding/samenwerking;

Nr. 240957

GEMEENTEBLAD 4 oktober

2019

Officiële uitgave van de gemeente Breda

Gemeenteblad 2019 nr. 240957 4 oktober 20191



c. monitoring/effectmeting;

d. kwaliteitsborging;

e. relevante ervaring;

 

Artikel 5:14 procedure 

a. Een verzoek om subsidie op grond van deze paragraaf wordt ingediend met gebruikmaking van

het daartoe door het college vastgesteld formulier.

b. Bij de beoordeling van de aanvraag om subsidie kan het college afwijken van de in artikel 5:13

genoemde criteria indien de situatie daartoe aanleiding biedt.

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Breda in haar vergadering van 3 september

2019.

, burgemeester

,secretaris

Gemeenteblad 2019 nr. 240957 4 oktober 20192


